
SKI Police nad Metují, z. s. 

U Lesovny 111, 549 54 Police nad Metují, IČ 06431721 

Zápis ze schůze VV 13. 8. 2024 

Schůze se konala Na Sibiři 454, Police nad Metují od 19 h 
Schůze se zúčastnili: Jan Pohl (JP), Helena Pohlová (HP), Jiří Beran (JB), Kateřina Brátová (KB), Ivana 
Havlíčková (IH) 
 
Body schůze:  

Ověřovatel zápisu schůze – Ivana Havlíčková 
 

1. Soustředění 
- Členové VV projednali a schválili pravidla pro organizaci soustředění:  

Informace a termín přihlašování je potřeba zveřejnit s dostatečnou rezervou, aby byla možnost u ubytovatele 
upravit počty postelí (chatek). Cena bude stanovena na základě rozpočtu soustředění a uveřejněna při 
spuštění přihlašování. Pokud nebude možné v termínu přihlašování určit přesnou cenu, bude uveřejněno 
rozmezí (např. cena bude 2000,- - 3000,-).  
 

- Podzim 2024 – Trčkov -Termín přihlašování je stanoven do 15.9. a cena pro aktivní děti 2500,- (dotace na 
soustředění je odsouhlasena do výše 50 000,-) 

- Zima 2024 – plánováno je Benecko (4.-8.12.) a Trčkov (termín dle sněhových podmínek) 
- Jaro 2025 – stanoven termín 8.-.11.5.2025 (1. a 3. skupina – chata Férovka Rejvíz) 
- Léto 2025 – proběhla diskuse nad možností společného soustředění na Hamru  

 
2. Závody 

- Broumovky – organizačně zajištěno (Pohlovi , Beranovi, Jarčuškovi, Havlíčkovi) 
- Sluncekros – organizace ve spolupráci s rodinou Kubečkových, předem přihlášení závodníci dostanou 

pamětní tričko 40. ročníku běhu 
- Ostaš – 50. ročník – jako ceny budou vyrobeny nákrčníky (zajišťuje HP), členové VV odsouhlasili nákrčník 

jako cenu pro všechny dospělé závodníky, popř. rozhodčí. Občerstvení – je potřeba zajistit náhradu za 
Olinku do „kiosku“ a zajistit větší množství buchet pro závodníky (rodiče a trenéři budou požádáni včas před 
závodem), HP zajistí pivo – sud (50l) – Krakonoš (oslovíme sponzora) 

- PoKHK – přespolní běhy (podzim) termíny na stránkách, termínovka na zimní závody zatím není 
- ČP žactvo a dorost – termínovka zatím není, trenéři a servis Jan Pohl, Helena Pohlová, Jiří Beran 

 
3. Tréninky 

- Nábor dětí do nejmenší skupiny ročníky 2017 a 2018 – zatím se tvoří skupina 4-5 dětí 
- Prázdninové trénování – bude probíhat dle možností a přístupu trenérů (pro běžecké lyžování je letní 

příprava z hlediska objemové zátěže důležitá), vzhledem k dovoleným a táborům se počítá s menší účastí 
 

4. Servisní školení – zajišťuje SLČR 
- Proběhne 10.9. v Machovské Lhotě, účastní se Jiří Černý, Jan Pohl, Jiří Beran, Kateřina Brátová, Helena 

Pohlová, Adéla Pohlová 
 

5. Schůzka s rodiči 
- Členové VV odsouhlasili termín pátek 13.9. 2024 – místo upřesní a zveřejní na stránkách HP 

 
6. DISKUSE 

- JP se vyjádřil k potřebě vytvoření koncepce a cílů klubu pro srozumitelnou prezentaci. (Vytvoření takovéto 
koncepce má VV jako úkol zadaný Členskou schůzí již z roku 2022). JP a HP přednesli v srpnu 2023 návrh 
na pojmenování skupin podle přístupu dětí a rodičů ke sportu (do 10 let všestranná příprava, děti mezi 10-14 
lety dělit na skupinu/y výkonnostní a skupinu/y kondiční/multisportovní/všestrannou, nad 15 let dorost jako 
výkonnostní skupina). Návrh vychází z dotazníkového šetření, které proběhlo v roce 2023.  

- Diskuse probíhala nad možnostmi jednotlivých trenérů věnovat se daným skupinám. 
- Témata pokračující diskuse: tréninkové metody pro jednotlivé věkové skupiny, vztah svěřenec-trenér, 

osobnost trenéra, potřeba větší komunikace mezi trenéry a svěřenci. 
- JP doplnil diskusi o poznatky a inspiraci z lyžařského kempu na Rejvízu (účast Matylda a Jindra Pohlovi) a 

z lyžařského kempu ve Smržovce (účast Jan Pohl). 
- Cílem klubu by mělo být vytvoření podmínek pro všestranné kondiční sportování bez závodních ambicí, 

popř. bez specializace na běžecké lyžování, ale také vytvoření podmínek pro výkonnostní sportovce (starší 
žactvo a dorost), jejichž tréninková příprava směřuje k reprezentaci na lyžařských závodech (lyžování je 
prioritou). A to při zachování kamarádského prostředí. 

- Pokračovat v diskusi budeme na příští schůzi. 
 

Termín příští schůze VV bude 3.9.2024. 
 
14. 8. 2024 v Polici nad Metují  
Zapsala: Helena Pohlová  
Schválil: Jan Pohl 
Ověřila: Ivana Havlíčková 


